平顶山市社会管理综合治理委员会办公室

平顶山市妇女联合会

平综治办[2013]16号

关于命名表彰“平顶山市妇女儿童

维权示范站”的通知

各县（市、区）综治办、妇联：

近年来，在全市各级综治部门、妇联组织及社会各界的共同努力下，全市妇女儿童维权站以全心全意服务妇女儿童为宗旨，以维护妇女儿童权益、促进社会和谐稳定为目的，开展了丰富多彩的普法宣传、法律服务、调处化解矛盾纠纷等工作，为建设平安鹰城做出了积极贡献。为进一步促进全市妇女儿童维权站规范管理、提升服务水平，市综治办、市妇联决定命名表彰一批“平顶山市妇女儿童维权示范站”。现将有关事项通知如下：
一、评选对象及名额

全市所有挂牌并开展工作的乡（镇、街道）“妇女儿童维权站”。此次命名表彰“平顶山市妇女儿童维权示范站”30个。

二、评选条件
1、基础建设规范。依托综治中心规范建站，妇女儿童维权站进入综治维稳中心，实现“三个纳入”、达到“五有”。“三个纳入”即：妇女儿童维权工作纳入综治工作总体部署，侵犯妇女儿童权益问题纳入社会治安问题排查整治，妇女儿童维权站建设纳入综治工作年度考核；“五有”即：有工作机构、有工作制度、有维权咨询电话、有工作记录、有维权志愿者队伍。

2、工作机制完善。日常管理、组织协调、信访接待、信息反馈、学习培训、考核奖励等工作制度健全，维权站成员单位分工明确，维权服务工作流程规范。

3、维权服务高效。有内容丰富的维权服务项目，有目标明确的服务计划，有优质高效的服务效果，所属辖区没有发生侵害妇女儿童权益的重大案件。积极实行来信来访联接、矛盾纠纷联调的维权服务机制。“平安家庭”创建活动有计划、有主题、有载体，覆盖面广，群众知晓率，居（村）民参与率达90%以上。
      4、志愿服务活跃。有登记在册的志愿服务队伍，有切实可行的志愿服务计划，有记录详细的服务活动档案。志愿服务队伍服务热情、工作积极，志愿服务活动内容丰富、形式多样。
      5、群众反应良好。受到当地党委、政府和相关部门的认可，受到广大妇女群众的肯定和欢迎，能够在促进当地的群众工作和维权维稳工作中发挥积极作用。
三、评选要求

1、各地要高度重视，严格把关，择优评选，推荐的先进典型要特色突出、示范带动作用显著。

2、各县（市、区）要按照分配名额，做好本地区“平顶山市妇女儿童维权示范站”的推荐、审核工作。

3、请各县（市、区）妇联于8月16日之前将推荐表、先进事迹材料（A4纸正反两面打印，一式二份，事迹材料要求2000字左右）纸质版报市妇联权益部，并同时上报电子版。

联系人：王琼

电  话：2666938

邮  箱：pingdingshanfulian@163.com
附件：

1、“平顶山市妇女儿童维权示范站”名额分配表
    2、“平顶山市妇女儿童维权示范站”推荐表
平顶山市社会管理综合治理委员会办公室      平顶山市妇女联合会

2013年8月9日

附件1：

“平顶山市妇女儿童维权示范站”名额分配表
	单  位
	平顶山市妇女儿童维权示范站

	汝州市
	3

	舞钢市
	4

	宝丰县
	3

	郏  县
	3

	鲁山县
	3

	叶  县
	3

	新华区
	3

	卫东区
	3

	湛河区
	3

	石龙区
	2

	合  计
	30

附件2：

 “平顶山市妇女儿童维权示范站”推荐表

	维权站名称

	负责人姓名

	联系电话

	联系地址

	主

要

事

迹

	乡（镇、街道）意见

                                   （盖   章）

                                           年    月    日

	县（市、区）综治办意见

             （盖   章）

               年    月    日
	县（市、区）妇联意见

             （盖   章）

               年    月    日

	市综治办意见

              （盖   章）

               年    月    日

	市妇联意见

             （盖   章）

               年    月    日

文件

- 6 -